Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13

[Reichenau ?], [13. Jh.]

Dominica VIII. post octavam pentecosten. Secundum Lucam [= 16,1-9].
Omelia Ieronimi presbyteri de eadem lectione.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41548)

Hominem uestimentum considerare: sed inspi-
 cere figuram fallacie. Apostolos predicant:
 sed apostoli contraria annuntiant. Mar-
 tyres magnificant: sed martyrum perse-
 cutores probant. Apostoli et martyres se-
 non persecutionem fecerunt: sed persecutio-
 nem pertulerunt. Non maledixerunt: sed
 maledicta sustinuerunt. Non blasphemauerunt
 dominum: sed ab blasphematoribus
 interfecti sunt. Ita autem omnia inquisi-
 tima. omnia irreligiosa implere cura-
 runt. Sanctos persecunt: fideles oppri-
 munt: dominum etiam sine uerbis moribus
 blasphemant. Propterea exstructibus
 eorum cognoscetis eos.

Item. **Do. viii.**
post octauam pentecosten.
in illo tempore. Secundum Lucam.

Dixit dominus ihesus discipulis suis parabola
 hanc. **H**omo quidam erat diues
 qui habebat uillicum. et hic dissi-
 matus est apud illum. quasi dis-
 sipasset bona ipsius. Et uocauit
 illum. et ait illi. Quid hoc audio de-
 te. Redde rationem uillicationis
 tue. iam enim non poteris uillicare.

Ait autem uillicus intra se. Quid faci-
 am. quia dominus meus aufert a me uil-
 ligationem. Fodere non ualeo. maledi-
 care erubescio. Scio quod faciam: ut enim
 amotus fuero a uillicatione. reci-
 piant me in domos suas. Conuo-
 cati autem singulis debitoribus domi-

ni dicebat primo. Quantum debes domino
 meo. At ille dixit. Centum eados olei.
 Dixitque illi. Accipe cautionem tuam. et
 sede cito scabe quinquaginta. Deinde
 alio dixit. Tu uero quantum debes. Qui
 ait. Centum choros tritici. Ait illi. De-
 cipe litras tuas. et scabe octoginta.
 Et laudauit dominus uillicum iniquitatis. quia
 prudentem fecisset. quia filius huius seculi
 prudentiores filius lucis in generatione
 sua sunt. Et ego uobis dico. Facite
 uobis amicos de mamona iniqui-
 tatis. ut cum defeceritis recipiant
 uos. in eterna tabernacula. **OMNIBUS**
leronimi presbiteri. de eadem lect.

Approquantibus saluato-
 ri publicanis et pecca-
 toribus ut audirent
 eum. murmurabant pharisaei et scri-
 be dicentes. Quare iste peccatores
 recipit et comedit cum illis. Quod locutus
 est parabola centum ouium. et unius per-
 ditae. quae inuenta pastoris humeris re-
 portata est. et eurus esset proposita. statim
 intulit. Dico uobis quod ita gaudium
 erit in celo super uno peccatore peni-
 tentiam agente. quam super nonaginta no-
 uem iustis. qui non indigent peni-
 tentia. Quia quae parabola decem
 dragmarum unius perditae atque repper-
 tae cum proposita esset. simili eam sine com-
 pleuit. Sic dico uobis. gaudium